Technische Änderungen vorbehalten (28.01.2016)	 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H8-Gehäuse
GSM-Telefon
Master-Kanalgenerator
Betriebsspannung
•	Programmierbarer Master-Kanalgenerator
•	Automatischer Datenaustausch zwischen mehreren Netz-wer-
ken mit jeweils einem Master Generator, wodurch Systeme mit
4096 E/A-Punkten ermöglicht werden
•	Wahlweise Funktion: eingebautes GSM-Modem für Überwa-
chung und Steuerung über SMS
•	Benutzerfreundliche Konfiguration unter Windows 98/2000/NT/
XP Software
•	Echtzeituhr, Zeitfunktion und logische Verknüpfungen
•	Steuerung und Überwachung über analogen Sollwert
•	Steuerungsfunktion für Beleuchtung und Jalousien
•	Alarmüberwachung
•	2 x RS232 Schnittstellen für Konfiguration und Lesen/Schreiben
von Dupline Daten
•	1 x RS485 Schnittstelle für die Netzverbindung von 32 Master-
Kanalgeneratoren
•	Modbus-RTU Protokoll
•	Eingebauter Software-Treiber für externes Radiomodem
•	4 digitale Eingänge / 4 digitale Ausgänge on Board
Programmierbarer Kanal-
ge-nerator mit einer Viel-
zahl von Funktionen für
Licht- und Jalousiensteue-
rung, Alarm-überwachung
und Steuerung über analo-
ge Sollwerte. Dazu kommen
Funktionen wie Echtzeituhr,
Zeitfunktionen und logische
Verknüpfungen. Ein wahlwei-
ses eingebautes  GSM-Mo-
dem kann für die Überwa-
chung und Steuerung von
Dupline Signalen über SMS
benutzt werden. Bis zu 32
Master-Kanalgeneratoren
können durch Anwendung
des Modbus Protokolls in
einem RS485 Netz als Sla-
ven verbunden werden. Das
Gerät hat 4 digitale Eingän-
ge und 4 digitale Ausgänge
und kann durch externes
Radio-modem mit anderen
Dupline-Netzen verbunden
werden. Der G3800X016
unterscheidet sich von dem
G3800X015 dadurch, dass
er in einem RS485 Netzwerk
den auto-matischen Daten-
austausch  zwischen 32
anderen Master- Generatoren
Typ G3800X016, d.h. 4096
E/A-Punkten, er-möglicht,
Serielle Schnittstelle		  RS 232
	 COM 1		  115 kBaud
	 COM 2		  9600 Baud, einstellbar
Datenformat		  8 Bit